



**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO**  
**Coordenadoria de Licitações e Contratos**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Presencial nº 003/2023**

**Processo Administrativo nº 892/2023**

Tendo em vista a realização da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 003/2023, destinado ao **Registro de preço** visando a aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO** para o fornecimento, sob demanda, de água mineral, com troca por vasilhame anterior, vasilhame para água mineral, água mineral acondicionada em garrafa e copo, gelo em barra e em cubos, carga de gás (GLP), atendendo as normas técnicas da NBR e ABNT, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco e atividades dos 17 Parlamentares, conforme especificações e condições constantes do **Termo de Referência**, tendo transcorridas as fases de lances/negociação e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

**1 - Empresa SABEL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 36.110.004/0001-70, **vencedora dos ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023, tendo como representante o **Sr. Eder Fidelis da Silva - CPF nº 746.062.122-68. Fones para contato: (68) 99210 0082**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	2400	Pacote	Água Mineral sem gás, acondicionada em copos descartável de primeira qualidade de 200ml, com tampa, rótulo do fabricante, prazo de validade mínimo de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega. Pacote com 24 copos	12,05	28.920,00
3	3600	Pacote	Água mineral natural acondicionada em garrafa com 500 ml; pacote com 12 unidades classificada segundo o código de águas minerais como potável, mineralizada, não gaseificada, com lacre de segurança devidamente acondicionada em plástico protetor, respeitada as normas de qualidade vigentes, discriminadas na RDC nº 274, de 22 de setembro de 2005 da ANVISA e Portaria nº 470 de 24/11/1999 do Ministério de Minas e Energia/MME, além das demais legislações vigentes.	6,96	25,056,00
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>53.976,00</b>

Perfazendo assim um total de **R\$ - 53.976,00**(Cinquenta e três reais e novecentos e setenta e seis centavos).

*Sauu*



**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO**  
**Coordenadoria de Licitações e Contratos**



**2 - Empresa SANCAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 08.805.247/0001-97, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023, tendo como representante o Sr. Valdiçandro Lima da Silva - CPF nº 625.067.572-87. Fones para contato: (68) 99978 4216.

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	960	carga	Água mineral, acondicionada em embalagem retornável (garraão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior, lacre de segurança personalizado, com marca, procedência e validade impressa no rótulo do produto. Mediante sistema de troca de embalagem	4,19	4.022,40
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>4.022,40</b>

Perfazendo assim um total de **R\$ - 4.022,40 (Quatro mil, vinte e dois reais e quarenta centavos)**.

**3 - Empresa AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 05.511.061/0001-37, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023, tendo como representante a Sr<sup>a</sup>. Ana Paula Pereira de Melo - CPF nº 753.632.162-72. Fones para contato: (68) 99989 8587.

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	24	carga	Gás de Cozinha - Carga de gás liquefeito de petróleo - GLP, acondicionado em botija de 13KG, comercial a granel, inflamável, de acordo com as legislações vigentes da ANP	120,00	2.880,00
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>2.880,00</b>

Perfazendo assim um total de **R\$ - 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais)**.

**4 - Empresa R. B. DA SILVA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 39.286.296/0001-94, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023, tendo como representante a Sr<sup>a</sup>. Adelsilene de Freitas Braga - CPF nº 580.515.202-97. Fones para contato: (68) 99606 3464.

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
5	24	Grf	Vasilhame polipropileno para água mineral com capacidade de armazenamento para 20 litros de água	20,85	500,40
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>500,40</b>

Perfazendo assim um total de **R\$ - 500,40 (Quinhentos reais e quarenta centavos)**.

*Sauli*



**CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO**  
**Coordenadoria de Licitações e Contratos**

**5 - Empresa A. A. ROCHA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob 10.496.033/0001-28, vencedora dos **ITENS abaixo discriminados**, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 04/04/2023, tendo como representante o **Sr. Antonyo Aylton da Cunha Rocha - CPF nº 682.236.682-20. Fones para contato: (68) 99968 2121**

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6	60	Und.	Gelo em barra 10Kg, produzido com água portátil sob dupla filtragem, conter na embalagem, rótulo do fabricante e validade	9,44	566,40
7	60	Pacote	Gelo em cubos (drink), pacotes com 3Kg, produzido com água portátil sob dupla filtragem, conter na embalagem, rótulo do fabricante e validade	5,40	324,00
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>					<b>890,40</b>

Perfazendo assim um total de **R\$ - 890,40 (Oitocentos e noventa reais e quarenta centavos)**.

Sendo assim a despesa geral com o objeto ora adjudicado fica na ordem de **R\$ - 62.269,20 (Sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)**.

Rio Branco-Acre, 10 de abril de 2023.

*Sâmia Cristina Franco de Carvalho*  
**Sâmia Cristina Franco de Carvalho**  
Pregoeiro/CMRB  
Portaria nº 002/2023